
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník IX. / číslo 6.     srpen, září a říjen 2019

Foto: Natálie Kovaříková

vychází 31. 10. 2019 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 12/2019

Přítomni: Kříž Tomáš, Pavel Plevač, Bc. Husák Bohuslav, doc. RNDr. Oldřich Sychra Ph.D.

Omluven: Aleš Slanina

Starosta  zahájil  jednání  RO  v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace na akci „Loka-
lita u parkoviště“ – objemová studie zástavby se zhotovitelem knesl kynčl architekti  s.r.o.,
se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno.

•  RO/117/2019: RO projednala návrh smlouvy o právu provést  stavbu na cizím pozemku
a smlouvy  o  uzavření  budoucí  darovací  smlouvy,  kterou  předložil  pan  XXXXXXXXXX.
RO s návrhem smlouvy souhlasí a doporučuje ZO ke schválení.

•  RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  č.  15  v domě  č.  p.  314
paní XXXXXXXXXX do 31. 8. 2020.

• RO neschvaluje žádost o finanční podporu ASM Dolní Loučky (futsalový klub).

• RO nemá připomínek ke stavební činnosti „Přístavba objektu RD čp. 27, parcela č. 7 kú.
Čebín“, dle předložené PD zpracované Ing. Josefem Fillou ml.

•  RO  bere  na  vědomí  protokol  o  veřejnoprávní  kontrole  v MŠ  Čebín,  ze  dne  9/7/2019
a stanovuje termín pro odstranění nedostatků uvedených v tomto protokolu do 31. 8. 2019.

• RO schvaluje uzavření smluv o právu provést stavbu „Čebín – Nová ulice – oprava místní
komunikace“.  Smlouvy  se  týkají  pozemků  parc.  č.  331/178,  parc.  č.  331/101,
parc. č. 331/115, parc. č. 331/99 a parc. č. 331/134.

•  RO schvaluje  přijetí  dotace  ve  výši  200.000,-  Kč  z rozpočtu  JMK na realizaci  projektu
„Územní plán Čebín“ a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace.

V Čebíně 29. 7. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 13/2019
Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  všichni  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

•  RO bere  na  vědomí  oznámení  SDH Čebín  o  pořádání  VEŘEJNOSTI  PŘÍSTUPNÉHO
SPORTOVNÍHO PODNIKU – Noční soutěž v požárním útoku o pohár starosty obce Čebín
2019. Akce se uskuteční v termínu 31/8/2019 od 18:00 hodin do 1/9/2019 do 02:00 hodin
v areálu „Na příhoně“.

2



USNESENÍ
• RO neschvaluje zřízení věcného břemene cesty k pozemku parc. č. 360/49 na pozemku
parc. č. 360/55 ve vlastnictví obce Čebín.

•  RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  č.  2  v domě  č.  p.  409  panu
XXXXXXXXXX (bytem tamtéž) do 31. 12. 2020.

• RO bere na vědomí registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace z MMR ČR ve výši
400.000,- Kč na nový územní plán obce Čebín.

• RO bere na vědomí rozpočet dostavby komunikace „Pod zahradami“ a schvaluje nabídku
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.,  Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315 na or-
ganizaci a zajištění výběrového řízení.

• RO nemá námitek ke stavbě „Čebín – vodovodní a kanalizační přípojka pro parc. č. 331/15“
dle PD zpracované Ing. Marcelou Skříčkovou.

• RO nemá námitek ke stavbě „Obec Čebín – vodovodní přípojka pro dům č. p. 290“ dle PD
zpracované Ing. Marcelou Skříčkovou.

• RO schvaluje zápis do kroniky obce za rok 2018 a udělení odměny 9.000,- Kč kronikářce
obce. Odměna bude vyplacena v měsíci září 2019.

• RO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019.

• RO schvaluje poptání projektových prací na realizaci úsekového měření rychlosti v obci Če-
bín.

• RO schvaluje pořízení vrat mezi dvůr a průjezd v domě č. p. 41 na návsi.

• RO schvaluje nabídku Ing. et Ing. Petra Kacálka, Ph.D. na vypracování projektové doku-
mentace na akci „Rekonstrukce objektu hospody Čebín – Čebín č. p. 24“ v ceně 897.000,- Kč
a uzavření smlouvy o dílo.

• RO schvaluje podání žádosti o vytvoření pracovních míst veřejně prospěšných prací do-
tovaných z Úřadu práce.

• RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč Českému svazu včelařů, z. s., Základní
organizaci Drásov a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace.

• RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč Svazu diabetiků ČR, územní organizaci
Tišnov a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace.

• RO schvaluje cenovou nabídku společnosti ELQA, s.r.o., Blanenská 1856/6, 664 34 Kuřim
na výměnu veřejného osvětlení  v místní  části  „Šafranice“ a „Véjezd“ (název akce „Čebín,
U Hřbitova, obnova VO) v ceně 542,598,52 Kč bez DPH a vystavení objednávky.

• RO/139/2019: RO schvaluje cenovou nabídku pana Petra Hradského, 664 23 Čebín 34
na akci  „Prodloužení  chodníku podél  silnice II/385,  Čebín“  v celkové ceně 321,456,46 Kč
bez DPH a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

V Čebíně 19. 8. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

3



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 14/2019

Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  všichni  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijaté usnesení: 

• RO projednala nabídky uchazečů o veřejnou zakázku „Oprava fasády domů č. p. 23 a 42
v Čebíně“  a  jako  nejvýhodnější  nabídku  z hlediska  nabídkové  ceny  vyhodnotila  nabídku
společnosti 3Jbuilding, s.r.o., 9. května 842, 664 71 Veverská Bítýška v ceně 331.725,- Kč
bez DPH. Rada obce schvaluje tuto nabídku a vystavení objednávky.

Starosta obce ukončil jednání ve 19:13 hod.

V Čebíně 22. 8. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 15/2019
Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  všichni  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč paní XXXXXXXXXX, bytem 664 23 Če-
bín 315 na projekt „MS Finsko v polesport 2019“ a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace.

• RO schvaluje podporu babských hodů v roce 2019. V případě, že se ze „zvaní“ a vstupného
na večerní zábavu nepodaří pokrýt náklady na zapůjčení krojů a pronájem sálu sokolovny,
doplatí tyto obec Čebín. 

Starosta obce ukončil jednání ve 19:30 hod.

V Čebíně 9. 9. 2019.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení ze 7. zasedání ZO Čebín ze dne 12. 9. 2019
Usnesení  č.  ZO/104/2019 –  Zastupitelstvo  obce  Čebín  schvaluje  upravený  a  doplněný
program jednání.

Usnesení  č.  ZO/105/2019 –  Zastupitelstvo  obce  Čebín  volí  návrhovou  komisi:  
RNDr. Oldřich Sychra Ph.D., Jaroslav Vojanec

4



USNESENÍ
Usnesení č. ZO/106/2019 – Zastupitelstvo obce Čebín volí dva ověřovatele zápisu: Bc. Bo-
huslav Husák, Aleš Slanina

Usnesení č. ZO/107/2019 – Zastupitelstvo obce Čebín bere na vědomí zprávu starosty obce
o tom, které úkoly z předešlého jednání zastupitelstva byly splněny a které dále trvají.

Usnesení č. ZO/108/2019 –  Zastupitelstvo obce Čebín bere na vědomí zprávu o činnosti
rady obce.

Usnesení  č.  ZO/109/2019 –  Zastupitelstvo  obce  Čebín  schvaluje  rozpočtové  opatření
č. 7/2019. 

Usnesení č. ZO/110/2019 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje zadávací dokumentaci pro
výběrové  řízení  na  stavbu  II.  etapy  místní  komunikace  
v lokalitě ,,Pod zahradami“ – V 00430 – výstavba komunikace“ a vypsání výběrového řízení
na dodavatele. 

Usnesení č. ZO/111/2019 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje uzavření Smlouvy o právu
provést stavbu na cizím pozemku a smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy, která
se týká pozemku parc. č. 2484/14 v k.ú. Čebín dle přílohy č. 1 zápisu. 

Usnesení  č.  ZO/112/2019 -  Zastupitelstvo  obce Čebín schvaluje  záměr  směny části  po-
zemku  parc.  č.  362/11  v k.ú.  Čebín  o  výměře  cca  8 260m2  za  pozemky  ve  vlastnictví
společnosti Pokros č.p. 313/47 v k.ú. Čebín.

Usnesení č. ZO/113/2019 - Zastupitelstvo obce Čebín bere na vědomí zprávu z dílčího pře-
zkoumání hospodaření obce Čebín. 

Usnesení č. ZO/114/2019 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje uzavření pracovněprávního
vztahu se zastupiteli Markétou Kristkovou a Petrou Vojancovou.

Usnesení  č.  ZO/115/2019  -  Zastupitelstvo  obce  Čebín  schvaluje  uzavření  dodatku  č. 1
ke Smlouvě o vytvoření společného školského obvodu spádové školy s Městysem Drásov.

Usnesení  č.  ZO/116/2019  -  Zastupitelstvo  obce  Čebín  schvaluje  uzavření  dodatku  č. 7
ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu s.p. číslo 2017/17489

Usnesení č. ZO/117/2019 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje záměr pořízení ÚS Čebín,
lokalita  ,,Dálka“  v k.ú.  Čebín  a  schvaluje  p.  Tomáše  Kříže  jako  zastupitele  určeného
pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územní studie.

Usnesení č. ZO/118/2019 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje záměr pořízení ÚS Čebín,
lokalita ,,Pod Zahradami“ v k.ú. Čebín a schvaluje p. Tomáše Kříže jako zastupitele určeného
pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územní studie.

Usnesení č. ZO/119/2019 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje Darovací smlouvu na poze-
mek č. 2564/7 dle přílohy č.2 zápisu.

V Čebíně 12. 9. 2019.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

5



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Novinky z obecní knihovny

Dobrý den,

prázdniny končí, stmívá se zase o něco dřív – je čas sednout ke knížce. Z novinek za-
koupených do místní knihovny se nejvíc těším na výbor sci-fi povídek Josefa Pecinovského –
Na barvě vesmíru nezáleží. Zábavné příběhy s akcí a humorem, jež daly později vzniknout
kultovním románům. Příběh inspirovaný skandálem nedobrovolného prodeje dětí z chudých
rodin – Než jsme byly tvoje od Lisy Wingate. Od Mornštejnové Aleny rodinné drama Tiché
vody, ve kterém hrají roli náhody a lidské charaktery. Od Jenny Blackhurstové thriler Podivná
holka. O osiřelé Ellie Atkinsonové, která způsobuje v rozčilení „zlé věci“. Od Jen Calonity Nej-
lepší prázdniny na světě – příběh pro dívky o fanynce kapely Perfekt Storm, která se připletla
kapele na koncertní turné a co všechno způsobila. Pro chlapce pokračování Maxových trablů
– Škola vzhůru nohama - tentokrát  s třemi zločinci  od Rachel  Renné Russellové. Pro ty,
co se rádi  toulají,  knihu o expedicích Bruna Baumana o putování po skutečných pouštích
skaravanou velbloudů, nebo osaměle – Tulák po pouštích.

Další knižní novinky zakoupené do obecní knihovny: Od Vlastimila Vondrušky první díl
historické ságy Falknovská huť. Odehrává se  od dob třicetileté války až do roku 1848 a vy-
práví o osudech sklářského rodu Heřmanů. Od Diany Gabaldonové povídkovou knížku Sedm
kamenů lásky a ztráty včetně dvou dosud nevydaných novel. Od Mela Starra Neposvěcená
půda – čtvrtý díl historických detektivek.  Pro mladší dívky jsem  koupila od Jacqueline Wilso-
nové Moje máma Tracy Beakerová o holčičce Jess a její mamince, s kterou jsou „perfektní
tým“.  Pro  chlapce pokračování  Deníku  malého poseroutky  –  Deník  báječného kamaráda
od Jeffa Kinneyho. A od Richarda Osborneho Teorii umění. Knihu předkládající zábavnou for-
mou přehled důležitých historických i současných myšlenek a teorií týkajících se umění.

Přijďte si vypůjčit čtení za Dášou Rohlínkovou do knihovny u rybníčku.

6



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Prázdniny skončily, začala škola (základní škola)

Po dvou měsících koupání, slunění a oddychování od školních povinností se školáci opět vrá-
tili do lavic – „škola je definitivně tady“. 

V pondělí 2. září přivítaly paní učitelky 124 žáků. V tento slavný velký den žákům popřál
hodně školních úspěchů pan starosta Tomáš Kříž, pan farář Pavel Kopecký a paní ředitelka
Alena Skácelová.

Nejvíce se na školu těšili nastrojení prvňáčci s aktovkami na zádech. Se zájmem naslou-
chali každému slovu, usmívali se na paní učitelku, dokázali se školácky představit a užívali
si slávy při focení svých nejbližších. Rodiče byli dojati, pyšni, spokojeni, slzy štěstí jim stékaly
po tvářích. 

Zahájení nového školního roku 2019/2020 bylo velmi pohodové a příjemné. Chtěla bych
všem dětem, pedagogům a rodičům popřát příjemný školní rok, ať se všem daří, ať všichni
zažívají úspěch a jsou spokojeni.

Alena Skácelová

7



ORGANIZACE A SPOLKY

8



ORGANIZACE A SPOLKY
Orelský tábor 2019 (Orel jednota Čebín)

Ve druhé polovině července opět zavlála v údolí potoka Lomnička v katastru obce Železné
u Tišnova  naše  orelská  vlajka.  Ta  letos  dominovala  dětskému  táboru,  jehož  účastníci
se na dvanáct  dní  proměnili  ve  Vikingy.  Zažívali  jsme  mnohá  dobrodružství  a  prožívali
na vlastní kůži příběhy ze severských mytologií. Společně jsme bojovali s obry, dobývali že-
leznou rudu a odlévali amulety v podobě Torrova kladiva, učili se znát runy a hledali cestu
ke ztracenému pokladu.  Mimo to jsme si  samozřejmě užili  odpočinku a pobytu v přírodě.
Při dvoudenním výletě jsme navštívili slavnosti Mikroregionu Čebínka v Drásově a po přespá-
ní na drásovské faře jsme se vydali přes koupaliště ve Skaličce a Stanoviska zpět do tábora.
Užili jsme si také odpoledne na koupališti Červenka v Boskovicích a parná odpoledne druhé-
ho táborového týdne jsme trávili v bazénu, který jsme si letos na tábor pořídili. Pěkným zá-
žitkem byla i polní mše, kterou pro nás sloužil náš pan farář, otec Pavel Kopecký.

Tomáš Kříž, starosta Orla jednoty Čebín

Foto: Natálie Kovaříková

Zdroj fotografií: https://www.zonerama.com/nako/Album/5478154

https://www.zonerama.com/nako/Album/5478835

9

https://www.zonerama.com/nako/Album/5478835
https://www.zonerama.com/nako/Album/5478154


KALENDÁŘ AKCÍ
Čebínské vinobraní (Orel jednota Čebín)

Orel jednota Čebín Vás srdečně zve na

14. ČEBÍNSKÉ
VINOBRANÍ

POSEZENÍ S CIMBÁLOVOU MUZIKOU
A PESTRÁ OCHUTNÁVKA VÍN

30. listopadu 2019
od 17:00 do 23:00 hodin

v sále sokolovny a přísálí restaurace Čebínka
letos opět ochutnávka mladých vín

posezení s cimbálovou muzikou Kyničan z Moravských Knínic

VSTUPNÉ: 175,- Kč (včetně
pamětní skleničky)

* ochutnávka vín je v ceně vstupného, každý host bude mít možnost ochutnat tolik
vína, kolik vypije – až do vyčerpání zásob

10



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
T. G. Masaryk v Čebíně

Jak praví obecní kronika, dne 17. června 1928 projel Čebínem při své cestě Moravou prezi-
dent  republiky  T.  G.  Masaryk.  Školní  děti  ozdobily  pomník  padlých  vojínů  před  školou
a o něco výše nad silnicí byla postavena slavobrána. Od rána scházeli se do Čebína lidé z ši-
rokého okolí. Po přivítání zástupci obce přivítala za žáky školy prezidenta T. G. M. žákyně
3. třídy Alžběta Klusková a žákyně 2. třídy Marie Konečná mu podala kytici. Za učitelstvo při-
vítal pana prezidenta J. Malásek a pan prezident se spolu s dr. Edvardem Benešem podepsal
do pamětní knihy obce.

O tom, že paní Alžběta Klusková měla T. G. M. v hluboké úctě celý život, svědčí i to,
že v době německé okupace, kdy byla literatura, sochy a vůbec vše týkající se prezidenta T.
G. M. likvidováno, nešla s davem a bustu a dvě knihy pojednávající  o T.  G. M.,  jež byly
v majetku její rodiny, zakopala na zahradě svého domu (stará pošta). Po válce je sice vy-
kopala, ale v době po únoru 1948 je musela opět skrývat. V roce 1964 se paní Klusková od-
stěhovala z Čebína k dceři na Slovensko. A tím by mohl celý příběh končit, jenže o mnoho let
později, a to v roce 2003, přišel do čebínské školy balík s dopisem, který paní Alžběta Klus-
ková, v té době již velmi nemocná a téměř slepá, nadiktovala své dceři a ve kterém bustu
a ony dvě knihy  věnovala čebínské škole.  V roce 2016 bylo  možno dopis,  knihy a bustu
zhlédnout v základní škole při oslavách 130 let od jejího založení.  

Tak jak už to u podobných akcí bývá, měla i ta v roce 1928 přibližně dvouhodinové zpož-
dění oproti časovému harmonogramu, což je dosti dlouhá doba, zvláště pro malé děti. Dítě-
tem v této době byl i dědeček mého kamaráda, pan Karel Volf st., který čekal spolu s ma-
minkou na  příjezd  pana prezidenta ve vrchní  části  Kukýrny.  A protože  na  chlapce přišlo
nutkání vykonat malou potřebu, po dlouhém přemlouvání přeci jen přesvědčil maminku, ať ho
jde za jeden z domků doprovodit. Než potřebu vykonal a vrátil se s maminkou zpět k silnici,
zahlédli již pouze zadní část a výfuk vozu, v němž seděl T. G. M.    

Ač od výše zmíněné události uplynulo již více než 91 let a zdá se to být téměř neuvěři-
telné, žije v Čebíně stále pamětník, pan Václav Jůza, který jako pětiletý hoch spolu se svým
otcem na příjezd pana prezidenta Masaryka čekal u čebínské školy.  Po odjezdu T. G. M.
z Čebína následovali otec a syn Jůzovi na jízdním kole prezidentskou kolonu až do Tišnova,
kde se odehrála slavnost, při které byl T. G. M. jmenován čestným občanem města Tišnova.

Karel Celbr

Zdroje:   Pamětní kniha obce Čebína, František Váp, r. v. 1935, str. 381 

Archiv autora, vyprávění manželů Havlínových, pana Karla Volfa ml., pana Václava Jůzy

11



RŮZNÉ

Tajenka: Nejsou-li ……       autorka: Jarmila Cibulková
Tajenka z minulého čísla: Kolik mračen na Jakuba, tolik v zimě sněhu.

12

oprava poloměr město u Teplic kosatec

rozvoj biograf

zn. stroncia dravý pták

zn. piana

B

lež angl. kout
přemístění

dezinfekce

spojka
podestýlka popěvek

stativ

sloužící
hlavonožec

duo
samice psa

patřící Ilonce

sídliště

předložka
býti na plese držadlo

vyšší šlechtic akvarijní ryba
vyčistit vodou

velká síň
Evropská unie ptát se angl.

značka uranu

léčivá bylinka značka sodíku

ženská hanlivě

odebrání

Olina domácky

řím. 50
zn. boru

posvátný pták pomůcka: Krupka, lie, Orsi

autorka: 
Jarmila 

Cibulková

ženské 
jméno

italský 
barokní 

architekt

Organizace 
spojených 

národů

část 
rostliny

2. díl 
tajenky

nosní sprej 
proti rýmě

urgentní 
oddělení 

nemocnice obec v Čes. 
Švýcarsku

1. díl 
tajenky

bájný obří 
hlavonožec

inic. spis. 
Tatarky

tělocvičná 
poloha

ozdoba do 
vlasů

autor muzik. 
Krysař

Slovan 
zastarale osobní 

zájmeno

dámský 
klobouk

slovenská 
předložka

německy 
babička

osobní 
zájmeno

ruský 
parlament

značka 
draslíku

post scriptum 
zkr.

SPZ Praha-
město

škodliví 
motýlci

nádoba na 
těsto

MPZ 
Rumunska

jméno 
spisovatele 

Pavla

včelí 
společenství

citoslovce 
pochopení

inic. herce 
Skamene

inic. zpěv. 
Kalouska

autobus na 
elektřinu

jméno herečky 
Janouškové



RŮZNÉ

13



RŮZNÉ
Město Kuřim informuje

Upozornění na změny v začátku zahájení dopravní uzavírky a v organizaci dopravy při Etapě 2
akce Rekonstrukce kanalizace, vodovodu a uličního prostoru ulice Legionářská

Předpokládané trvání uzavírky: 26. 9. 2019 – 15. 09. 2020

O základních dopravních opatřeních včetně objízdných tras během Etapy 2 akce Rekon-
strukce kanalizace, vodovodu a uličního prostoru ulice Legionářská informovalo město Kuřim
v letáku dne 10. 9. 2019. Proti rozhodnutí o uzavírce se v bodě rozsahu oblasti, kam je povo-
len vjezd pouze autobusům IDS, vozidlům s povolením stavby, dopravní obsluze, na povolení
MÚ Kuřim a IZS, odvolal starosta města Kuřimi. Silniční správní úřad po poradě s ostatními
dotčenými institucemi odvolání vyhověl a stanovil nový rozsah uzavírky a změnil dopravní
značení tak, jak je uvedeno níže. Oblast dostupná pouze pro dopravní obsluhu nebo s povo-
lením MÚ Kuřim se tak výrazně zmenší.

Změna termínu zahájení uzavírky

Z důvodů nutnosti stavební úpravy křižovatky ulic Legionářská a Otevřená pro nízkopod-
lažní autobusy IDS došlo k posunutí zahájení uzavírky ulice Legionářské. Uzavírka začne
ve středu 25. září 2019.

Změna v organizaci dopravy a rozsahu oblasti uzavřené pro dopravu

Pro organizaci dopravy během Etapy 2 zůstávají v platnosti veškerá dopravní opatření
uvedená v informačním letáku z 10. 9., především základní objízdná trasa po silnice I/43 a 
zákaz zastavení vozidel na vnitroměstské objízdné trase (ulice Sv. Čecha v úseku Legionář-
ská – Jungmannova, Jungmannova v úseku Sv. Čecha – Otevřená a Otevřená v celé délce).
Platná zůstávají pravidla pro vjezd do uzavřené oblasti, místa náhradního parkování i pravidla
pro vjezd na staveniště. Dále dochází k těmto změnám:

• Výjezd z kruhového objezdu směr nám. Osvobození bude umožněn pouze automobi-
lům do 3,5 t s výjimkou pro autobusy IDS, vozidla s povolením stavby, IZS, s povolením MÚ
Kuřim a dopravní obsluhy.

• Vjezd do ulice Legionářské z nám. 1. května (na semaforu) bude umožněn pouze lin-
kovým autobusům, vozidlům s povolením stavby, dopravní obsluze, na povolení MÚ Kuřim
a IZS.

•  Na vnitroměstskou objízdnou trasu  (ulice  Sv. Čecha v  úseku Legionářská  – Jung-
mannova,  Jungmannova v  úseku Sv.  Čecha – Otevřená a Otevřená v  celé  délce)  bude
umožněn pouze linkovým autobusům, vozidlům s povolením stavby, dopravní obsluze, na po-
volení MÚ Kuřim a IZS. Uzavřená oblast (Uzavřená oblast 1) na vnitroměstské objízdné trase
se tak bude týkat pouze ulic Sv. Čecha v úseku Legionářská – Jungmannova, Jungmannova
v  úseku  Sv.  Čecha  –  Otevřená,  Otevřená,  Školní,  Smetanova,  Jiráskova  a  Legionářská
od ulice Otevřené po nám. 1. května (vizte mapu).

• Do ulic Jelínkových, Nová, Příční a Wolkerova bude možný vjezd z ulice Otevřené
pro dopravní obsluhu nebo s povolením MÚ Kuřim nebo bez povolení z ul. Sv. Čecha podél
železniční vlečky.

14



RŮZNÉ
• Z důvodu zamezení průjezdu tranzitní dopravy ulicí Hybešovou a Pod Vinohrady bude

do těchto ulic povolen vjezd z ulice Tyršova pouze dopravní obsluze a z ulice Havlíčkova
pouze vozidlům dopravní  obsluhy  a  s  povolením MÚ Kuřim (Uzavřená oblast  2).  V  této
uzavřené oblasti budou dále ulice Pod Horkou, Vrchlického, B. Němcové (nad tratí), Brněn-
ská nad ul. Tyršova a Kolébka (vizte mapu).

Povolení MÚ Kuřim

Povolení MÚ Kuřim pro vjezd do uzavřené oblasti obdrží v jednom exempláři všechny
domácnosti v Kuřimi (do poštovní schránky). Další povolení je možné získat jen v odůvodně-
ných případech, žádosti s kontaktem včetně telefonického, zdůvodněním, případně se skeny
potřebných dokumentů zasílejte na adresu vyjimky@kurim.cz  b  .

Vjezd do uzavřené oblasti pro ostatní vozidla

Vjezd vozidel  do uzavřených oblastí,  které nesplňují  výše vedené podmínky, nebude
až do případné další změny možný. Dopravní situace v Kuřimi bude pravidelně vyhodnocová-
na. Pokud bude vnitroměstská objízdná trasa dostatečně kapacitní a nebude docházet k vý-
raznějšímu zpoždění autobusů IDS, které by znamenalo problémy s přestupy na integrované
spoje, může dojít k rozšíření výjimek i na další zájemce, např. pro ty, kteří do uzavřené oblasti
dojíždějí do zaměstnání.

Kdo je dopravní obsluha

Definici pojmu Dopravní obsluha stanovuje vyhláška č 294/2015 Sb. Ta říká, že dopravní
obsluhou se rozumí „vozidla zajišťující zásobování nebo lékařské, opravárenské, údržbářské,
komunální a podobné služby, vozidla přepravující osobu těžce zdravotně postiženou, vozidla
taxislužby a vozidla, jejichž řidiči, provozovatelé nebo přepravované osoby mají v místech
za značkou bydliště, ubytování, sídlo nebo nemovitost.“

Důležitá telefonní čísla:

Stavbyvedoucí společnosti EVT Svitavy – Ondřej Bureš, tel. 604 679 316

Vedoucí odboru dopravy MěÚ Kuřim – Vojtěch Vrabec, email: vrabec@kurim.cz,
tel. 702 251 969

Vedoucí odboru investičního MěÚ Kuřim – Stanislav Bartoš, email: bartos@kurim.cz,
tel. 606 705 879

Starosta města Kuřim – Drago Sukalovský, email: sukalovsky@kurim.cz, tel. 775 978 326

Informace platné k 23. 9. 2019

Rozsah uzavírek, dopravní značení a další opatření se mohou v průběhu stavby měnit.

Informace o změnách budou zveřejňovány na webových a FB stránkách města Kuřim

(www.kurim.cz, www.facebook.com/Kurim/posts/).

Omlouváme se za komplikace způsobené stavbou, bohužel rekonstrukci kanalizace 
a vodovodu, výměnu povrchu vozovky a další práce není možno provést bez dopravních 
omezení. Děkujeme Vám za zvýšenou toleranci a ohleduplnost.

Vaše město Kuřim

15

http://www.facebook.com/Kurim/posts/
http://www.kurim.cz/
mailto:sukalovsky@kurim.cz
mailto:bartos@kurim.cz
mailto:vrabec@kurim.cz
mailto:vyjimky@kurim.czb
mailto:vyjimky@kurim.czb


RŮZNÉ
Jak vrátit předplatní jízdenku  (IDS JMK)

Cestující vlastnící platnou průkazku a kupón má nárok na vrácení poměrné částky jízdného
za podmínek:

Cestující předloží časově dosud platnou průkazku a kupón, které jsou původní a v poža-
dovaných údajích nezaměnitelně čitelné. Cestující prokáže svoji totožnost, údaje totožnosti
musí být shodné s údaji na průkazce a kupónu.

Předplatní jízdenku vrátíte:

Dopravní podnik města Brna - na předprodejním místě, kde jste jízdenku zakoupili.

České dráhy - na předprodejním místě, kde jste jízdenku zakoupili.

Ostatní předprodeje autobusových dopravců a pobočky české pošty - volejte na tel. číslo
517 317 324.

Vrácena bude následující částka vypočítaná podle vzorce X=C-S, kde:

X - vrácená částka cestujícímu

C - cena vraceného kupónu

S -

u měsíčních dokladů S = C x P x 0,045, nejméně však 100 Kč;

u čtvrtletních dokladů S = C x P x 0,015, nejméně však 100 Kč;

u ročních dokladů S = C x P x 0,004, nejméně však 100 Kč.

P - počet dosud uplynulých dnů platnosti dokladu včetně prvního dne platnosti dokladu
a dne, kdy oprávněný reklamaci uplatnil.  Vracené částky se zaokrouhlují na celé Kč dolů.
Vracení částek je možno nárokovat jen u subjektu, který jízdenku vydal.

KORDIS JMK, a.s.

Více na https://www.idsjmk.cz/vraceni.aspx

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY, Informace o veřejné dopravě v Jihomoravském kraji, číslo:
30/2019, dostupné online na: https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202019-30.pdf

Poděkování
V červenci letošního roku jsem utrpěla úraz, ke kterému musela být přivolána RZP.

Protože jsem sama zdravotník, dokážu posoudit profesionalitu a přístup záchranářu, kte-
ří se dostavili.

Jedním z nich byl občan naší obce, pan Jiří Brázda. Chtěla bych mu touto cestou podě-
kovat  nejen za profesionální,  ale  i  lidský přístup.  I  když je to  poměrně mladý muž,  jeho
chování ve vás hned vzbudí důvěru.

Přeji mu pevné zdraví a hodně sil v jeho nelehkém poslání.

A vám všem přeji, aby i k vám v případě potřeby dorazila posádka, jejímž členem bude
i Jirka.

Jiřina Křížová

16

https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202019-30.pdf
https://www.idsjmk.cz/vraceni.aspx


RŮZNÉ
Aktuálně ze semínkovny

Přišel  podzim a  s  ním sklizeň  semínek  všeho  druhu.
V minulých dnech jsem dodala semínka kopru, okurky
salátovky a modrých, růžových a červených aster. Tady
ovšem počítejte s tím, že si semínka nemusela zachovat
klíčivost.  Věnovala nám je po svém dědečkovi  Alenka

ze Želešic a z Černých Polí a jsou z roku 2015. Tak spě-
chejte, snad tam ještě budou. V průběhu září dál přibyla se-
mínka měsíčku, hokkaido, cibule. Během léta jsem hodně
cestovala a získala z návštěv semínka ze Žirova na Vysoči-
ně,  z  Pusté  Rybné  a  z  již  zmíněných  Želešic.  Hokkaido
a máslová  dýně,  které  v  krabici  také  najdete,  pochází
ze 2 zdrojů a oba jsou odsud z Čebína. Nově jsem taky do-
plnila prázdné sáčky, které můžete použít a donést v nich
své přebytky.

Měsíčku máte možná všichni dost. Ale víte, že ho mů-
žete teď na podzim využít jako zelené hnojení?  Vzejde ješ-
te na podzim a vy ho poté jednoduše zapracujete do země.
Pokud máte vlastní dýně, uschovejte semínka nejen na setí
v létě, ale i jako zdroj olejů a semínek k jídlu na zimu.

Na závěr vás chci  vyzvat,  vracejte semínka zpět,  ať
je na jaře co sázet. Sbírejte a sdílejte! Chci poděkovat Len-
ce ze Žirova, Alence ze Želešic a Černých Polí, paní Kotr-
lové zPusté Rybné, paní Grossové z Čebína, tetě Aničce z Vysoké za vzácné zdroje. A děkuji
všem, co i po dobu prázdnin do semínkovny docházeli a semínka doplňovali. Dejte o sobě
vědět.

Eva Freibergová, Semínkovna na poště Čebín

Oficiální informace o prodeji a uznávání jízdenek ve 
vlacích od 1. ledna 2020 (IDS JMK)
V posledních dnech byly v médiích prezentovány informace o prodeji a uznávání jízdních
dokladů ve vlacích objednávaných Jihomoravským krajem a sousedními kraji  od 1.  ledna
2020. Informace byly v některých případech zkreslené. Přinášíme oficiální vyjádření k tomuto
tématu.

Jak se změní koupě jízdenek a cestování po 1. lednu 2020 v Jihomoravském kraji?

Pro  cestující  se  situace  v  principu  nijak  nezmění.  Přijdou  na  vlakovou  zastávku,
u pokladny požádají o jízdenku do libovolné zastávky v České republice obsluhované Český-
mi drahami a dostanou správnou jízdenku. Ve většině případů už nebudou muset přemýšlet
o tom, která jízdenka a v jakém tarifu je pro ně výhodnější. Nebudou tak již vznikat nepřijem-
né situace a stížnosti, že cestující obdržel dražší jízdenku v tarifu Českých drah jen proto,
že zapomněl požádat o jízdenku IDS JMK. Pro cestu po IDS JMK obdrží automaticky jíz-
denku IDS JMK, pro cestu mimo IDS JMK obdrží jízdenku ČD.

17



RŮZNÉ
Podobně tomu bude i při koupi jízdenky ve vlaku. Pokud pojedou ze stanice, kde nebu-

de v provozu pokladna,  bude cena jízdenky u průvodčího shodná s cenou na pokladně.
Navíc i ve vlaku bude možné nově koupit jízdní doklady IDS JMK. Výhodou je, že cenově vý-
hodnější jízdenky bude možné pořídit bez studování podmínek, pořizování průkazů a složi-
tého vyplňování formulářů.

Elektronické jízdenky bude možné při cestě uvnitř kraje koupit prostřednictvím aplikace
POSEIDON,  při  cestě  mimo  kraj  vlaky  ČD  prostřednictvím  aplikace  Můj  vlak,  případně
prostřednictvím e-shopu dopravce RegioJet, který spojí Brno a Vyškov s Ostravou a Bohumí-
nem vlakovou linkou R8.

Jediným případem, kdy bude nutné koupit dva samostatné jízdní doklady, bude přestup
na  vlaky  dopravce  RegioJet  a  cestu  s  tímto  vlakem mino  území  Jihomoravského  kraje.
Tato změna však souvisí s rozhodnutím Ministerstva dopravy a změnou dopravce na lince
R8.

V rychlících objednávaných Ministerstvem dopravy budou platit jízdenky Českých drah
i pro cesty uvnitř Jihomoravského kraje. V některých úsecích linek IDS JMK budou navíc pla-
tit i tarify sousedních krajů, aby cestující mohli ve spádovém území krajů projíždět jen za tarif
příslušného kraje a nemuseli kombinovat více tarifů.

1) Cestující s jednorázovými nebo předplatními jízdenkami IDS JMK

Od 1. ledna budou cestovat pořád tak, jak jsou zvyklí. Navíc přibydou určitá zlepšení.
Zakoupené jízdenky IDS JMK budou dále platit. Ceny jízdného zůstanou beze změny. I nadá-
le  bude možné zakoupit  jednorázové a  předplatní  jízdenky stávajícími  prodejními  kanály.
Podobně jako v autobusech bude nově i ve vlakových linkách možné koupit úsekové a dvou-
úsekové jízdenky pro cesty  na kratší  vzdálenosti.  Jihomoravský kraj  navíc  vychází  vstříc
požadavkům cestujících a zavádí prodej jízdenek IDS JMK přímo ve vlacích. Koupě jízdenek
pro cesty po Jihomoravském kraji tak bude možná na stanicích, u průvodčího nebo elektro-
nicky prostřednictvím aplikace IDS JMK POSEIDON.

Příklad: Student z Mutěnic dojíždí pravidelně do školy v Břeclavi. Má zakoupenou roční 
jízdenku IDS JMK, která mu umožňuje cestovat v dané trase jak vlaky, tak autobusy dle 
aktuální potřeby. Od 1. 1. 2020 tato jízdenka platí stále. Až skončí její platnost, koupí 
si stejnou jízdenku znovu.

2) Cestující, kteří pojedou s Českými drahami z vlakové zastávky mimo Jihomoravský kraj 
do libovolné zastávky v Jihomoravském kraji (případně opačně).

Tito cestující si stejně jako dnes koupí jízdenku Českých drah prostřednictvím všech do-
savadních prodejních kanálů - na stanici, u průvodčího nebo i v aplikaci Můj vlak. Pro mi-
mokrajské cestující  se tedy nic  nezmění  -  budou si  kupovat  jízdenky tak,  jak  byli  zvyklí,
a dojedou do všech vlakových zastávek v Jihomoravském kraji.

Příklad: Turista z Prahy hodlá cestovat do Valtic. Na pokladně na vlakovém nádraží v Praze 
případně prostřednictvím aplikace Můj vlak si koupí jízdenku Praha – Valtice. Pojede vlakem 
EC do Břeclavi a zde přestoupí na vlak S8 objednávaný Jihomoravským krajem. Nemusí 
kupovat novou jízdenku.

3) Cestující, kteří dnes využívali pro cesty po Jihomoravském kraji jízdenky Českých drah

Od 1.  ledna  2020  si  budou  pořizovat  jízdenky  IDS JMK.  Koupí  je  ve  standardních
prodejních kanálech.

18



RŮZNÉ
Příklad: Cestující z Vnorov do Strážnice nyní používá měsíční traťovou jízdenku. 
Od 1. 1. 2020 si pořídí měsíční jízdenku IDS JMK, která mu umožní cestování v dané trase 
nejen vlaky, ale současně vlaky i autobusy.

Oficiální a podrobné informace naleznete na odkazu www.idsjmk.cz/vlak

KORDIS JMK, a.s.

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY, Informace o veřejné dopravě v Jihomoravském kraji 
a Brně, vydání: 37/2019, dostupné online na: https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail
%202019-37.pdf

Přání a vzpomínky
30. 8. 2019 uplynulo  rok,  co nás opustila  naše milovaná maminka,  babička
a sestra, paní Jiřinka Jůzová.

S láskou dcera, syn a vnoučata.

Dne  31. 8. 2019  uplynulo  jeden  rok,  kdy  nás  navždy  opustil  náš  milovaný
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Antonín Slanina. 

Vzpomínají manželka Anežka, dcera Pavlína, synové Antonín
a     Aleš     s     rodinami.  

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 4. 9. 2019 uplynulo  smutných 15 let,  co nás opustila  naše drahá maminka,  babička
a prababička, paní Marie Antonínová. 15. 9. 2019 by oslavila 85 let.

Stále vzpomíná a nikdy nezapomene dcera s rodinou.

Dne 23. 9. 2019 uplynulo již 7 let, co nás navždy opustila naše milovaná ma-
minka, babička, prababička a kamarádka, paní Anna Čoupková.

Za tichou vzpomínku děkují dcera Eva s rodinou a kamarádka Milada.

Dne 1. 10. 2019  uplynuly  již  dva  smutné  roky  od  úmrtí  našeho  milovaného
manžela, tatínka, dědečka a syna, pana Františka Vejrosty. Děkujeme všem,
kteří s námi s láskou vzpomenou.

Manželka Eva, dcera Věra s rodinou, syn Martin s rodinou, dcera Eva s rodi-
nou, maminka.

19

https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202019-37.pdf
https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202019-37.pdf
http://www.idsjmk.cz/vlak


REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledám dům v Čebíně: 734 319 616

Hledáme domek či rekr. objekt. T: 731 353 351

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský  zpravodaj 6/2019.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana Cacková,  Ing. Tomáš Cibulka, Ph. D.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  30. 11. 2019  (č.7/2019).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 11. 2019.

20

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 12/2019
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 13/2019
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 14/2019
	Přijaté usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 15/2019
	Přijatá usnesení:

	Usnesení ze 7. zasedání ZO Čebín ze dne 12. 9. 2019
	Novinky z obecní knihovny
	Prázdniny skončily, začala škola (základní škola)
	Orelský tábor 2019 (Orel jednota Čebín)
	Čebínské vinobraní (Orel jednota Čebín)
	T. G. Masaryk v Čebíně
	Město Kuřim informuje
	Upozornění na změny v začátku zahájení dopravní uzavírky a v organizaci dopravy při Etapě 2 akce Rekonstrukce kanalizace, vodovodu a uličního prostoru ulice Legionářská
	Změna termínu zahájení uzavírky
	Změna v organizaci dopravy a rozsahu oblasti uzavřené pro dopravu
	Povolení MÚ Kuřim
	Vjezd do uzavřené oblasti pro ostatní vozidla
	Kdo je dopravní obsluha
	Důležitá telefonní čísla:
	Informace platné k 23. 9. 2019

	Jak vrátit předplatní jízdenku (IDS JMK)
	Předplatní jízdenku vrátíte:
	Vrácena bude následující částka vypočítaná podle vzorce X=C-S, kde:

	Poděkování
	Aktuálně ze semínkovny
	Oficiální informace o prodeji a uznávání jízdenek ve vlacích od 1. ledna 2020 (IDS JMK)
	Jak se změní koupě jízdenek a cestování po 1. lednu 2020 v Jihomoravském kraji?
	1) Cestující s jednorázovými nebo předplatními jízdenkami IDS JMK
	2) Cestující, kteří pojedou s Českými drahami z vlakové zastávky mimo Jihomoravský kraj do libovolné zastávky v Jihomoravském kraji (případně opačně).
	3) Cestující, kteří dnes využívali pro cesty po Jihomoravském kraji jízdenky Českých drah

	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce
	Pravidla inzerce ve zpravodaji
	Inzerce řádková
	Inzerce plošná


